"Ummu'l-Kitâb" ve "Kitabın Mekkûn" kavramlarının anlam değişmesine uğrayarak Levh-i Mahfuz ile özdeşleştirilmesinin, tarihi süreç içerisinde Levh-i Mahfuz ile ilgili yapılan yorumlardan kaynaklandığını düşünüyoruz. Özellikle Ezherî (ö. 370/980), Cevherî (ö. 393/1002) ve İbn Fâris (ö. 395/1004) gibi erken dönem lügatçilerinin, Levh-i Mahfuz ile "Ummu'l-Kitâb" ve "Kitabın Mekkûn" kavramları arasında herhangi bir ilişkiden söz etmemiş olmaları, bu görüşe sahip olmamıza neden olan hususların başında gelmektedir.

"Levh" kelimesi ve türevleri hadislerde de somut anlamda, yani üzerine yazı yazılan nesne anlamında kullanılmıştır.

"Levh" kelimesinin Arap dilindeki kullanımlarını irdeleyen ve bu amaçla şiirlerden ve Arap atasözlerinden örnekler getirerek konuyu açıklığa kavuşturmaya çalışan lügat alimleri, her nedense Levh-i Mahfuz deyimini sadece hatırlatmakla yetinmişler, deyimim etimolojik yapısı üzerinde durmamışlardır. Örneğin Cevherî (ö. 393/1002) ve İbn Faris (ö. 395/1004) "l-v-h" maddesinde Levh-i Mahfuz ile ilgili hiçbir atıfta bulunmazken, Ezherî (ö. 370/980), "lâhe" fiili ve türevleri ile ilgili tanım ve ayrıntılara geçmeden önce, konunun başında "levh" kavramını Levh-i Mahfuz deyimini ile tanımlamakta, ancak Levh-i Mahfuz deyiminin "levh" kavramı ile olan ilgisi hakkında herhangi bir bilgi vermemektedir.¹¹⁵ İbn Manzûr (ö. 711/1311) da aynı fiili çok ayrıntılı bir şekilde irdelemesine rağmen, "levh" kelimesine örnek olmak üzere Levh-i Mahfuz deyiminin geçtiği âyeti vermekte, sadece Levh-i Mahfuz'un, Allah'ın yapmak istediği işlerin kaydedildiği yer olduğunu belirtmekte ve âyette geçen bu deyim örnek olarak verildiğini söylemekte, ancak o da Levh-i Mahfuz deyiminin etimolojik yapısıyla ilgili herhangi bir bilgi vermemektedir.¹¹⁶ İsfahani (ö. 502/1108) ise, "levh" ve Kur'an'da geçen türevleri bağlamında Levh-i Mahfuz deyimine, sadece "haberlerde bize nakledildiği kadıyla keyfiyetini bilebildiğimiz, gerisi

¹¹³ 59 Haşr 7.

¹¹⁴ Buhârî, Tefsir 59/4, Libas 84; Darimî, İsti'zan 19; Müsned, I, 434, 443. Ebû Davûd'un rivâyetinde ise "mâ beyne levheyi'l-Mushaf" şeklindedir.

Buna göre "levh" teriminin, yukarıda da belirttiğimiz gibi, üzerine yazı yazılan malzeme anlamında kullanıldığından hareketle, sıfat olan "mahfuz" kelimesiyle birlikte, özel isim formunda ve yaygın olan anlamıyla Levh-i Mahfuz şeklinde değil de, Kur'an'ın mevcut şekliyle korunmuşluğunu vurgulamak üzere "korunmuş levha" şeklinde anlaşılmasının daha doğru olacağı kanaatindeyiz. Bu kanaatimiz, Taberî (ö. 310/922), Mâverdi (ö. 450/1058), Zemaşerî (ö. 538/1144), Râzî (ö. 606/1209), Kurtubî (ö. 671/1272), Nesefî (ö. 710/1310), İbn'ul-Kayyım (ö. 751/1350) ve İbn Kesîr (ö. 774/1373) gibi müfessirlerin de bu âyeti, Kur'an'ın bütün ilave, eksiltme ve değiştirmelerden korunmuş olduğu ilkesiyle açıklamalarına dayanmaktadır.¹¹⁹

Bazı Türkçe Kur'an çevirilerinde bu âyetin, özel bir mekan ismi olarak Levh-i Mahfuz'a atıfta bulunmaksızın Kur'an'ın korunmuşluğunu vurgulayıcı şekilde çevrilmesi de bu anlayışın bir sonucu olsa gerek. Bu meallerden birkaç örnek verelim:

Hasan Basri Çantay: "Doğrusu (kafirlerin tekzib

¹¹⁷ Bkz. İsfahani, s. 456. Firuzâbâdi (ö. 817/1414) de "l-v-h" kelimesi ve türevlerini verirken Levh-i Mahfuz'u zikretmekte, ancak kelimenin etimolojik yapısına girmeden onun mahiyetini ancak Allah'ın bildiğini, hakikatini ise sahih rivayetlerde bize nakledildiği kadar dışında hiç kimsenin bilemeyeceğini söylemekle yetinmektedir. Bkz.